<sup>1</sup> In Latin Haginus.

<sup>2</sup> אישקולייירש, scholars.

<sup>3</sup> ואפורטנוצש

ויליציהער<sup>4</sup>

<sup>5</sup> אחרות

<sup>6</sup> ואפורטנוצש

<sup>7</sup> one?

<sup>8</sup> deest.

מטעם חוב בשם יהודי או בעלילת חוב מיהודי אקטא יום שי פיירא  
אינקיידרו: שנת חמישים ושש למלכות אדוננו המלך הנרי בן המלך יואן ומד  
שהודיתי חתמתי:

חיים בן דלקרייט

A. NEUBAUER.

**Pope Eugenius IV. on the Jews.**—The following document was communicated to me by Mr. W. Bliss, employed by the British Government in Vatican Archives, where he found it in the *Resgesta Pontificum*. As far as I could investigate the volumes of the *Bullarium*, it has never been published. 1433, 8. 1d. Feb. Universis, etc. Sicut Judeis non debet esse licentia in synagogis suis ultra quam permissum est eis lege presumere, Ita in hiis quæ concessa sunt ipsis nullum debetur prejudicium sustinere. Licet igitur prefati Judei in sua magis velint duritia perdurare quam prophetarum verba et suarum scripturarum Archana cognoscere atque ad Christianæ fidei et salutis notitiam pervenire, quia tamen defensionem nostram et auxilium postulant et Cristianæ pietatis mansuetudinem interpellant. Nos felicitis recordationis Calixti Eugenii Alexandri Celestini Innocentii Gregorii Nicolai Honorii et Nicolai quarti Bonifacii noni Romanorum pontificum predecessorum nostrorum vestigiis inherentes ipsorum Judeorum petitionem admittimus eisque protectionis nostræ clipeum impertimur statuentes ut nullus Cristianus Judeos eosdem invitos vel nolentes ad Baptismum per violentiam venire compellat sed si quis eorum sponte ad Christianos fidei causa confugerit postquam voluntas eis fuerit patefacta efficiatur absque aliqua calumpnia Cristianus, veram enim Cristianitatis fidem habere non creditur qui ad Cristianorum Baptisma non spontaneus sed invitus cognoscitur pervenire. Nullus etiam Cristianus eorundem Judeorum personas sine Judicio Judicis competentis Civitatis seu Terræ in qua inhabitant vulnerare seu occidere vel suas illis pecunias auferre presumat aut bonas quas hactenus in eadem regione Civitate aut Terra habuerint consuetudines impedire seu mutare. Preterea in suarum festivitatum celebratione quisquam fustibus vel lapidibus aut alias eos nullatenus non perturbet nec aliquis ab eis coacta servitia exigat nisi ea quæ preteritis temporibus consueverant facere seu prestare, ad hæc malorum omnium pravitati et avaritiæ obviantes decernimus ut nemo Cimiterium Judæorum mutillare vel minuere audeat sive obtentu pecuniæ effodere corpora jam humata. Et quoniam justa et æqua postulantibus non est denegandus assensus statuimus ut in terris nobis et Romanæ ecclesiæ immediate subjectis omnes ordinarii provinciarum Civitatum Terrarum vel locorum Judices ecclesiastici seu temporales in aliis vero ecclesiastici tantum circa exactione collectarum et onerum per universitates seu ab universitate deputatos impositorum seu imponendorum exactionem ad instantiam et requisitionem eorum Judeorum qui se ad eam rem deputatos per prefatam ipsorum universitatem docuerint jus dicere et obligatos ad solutionem prefatarum collectarum et onerum dumtaxat cogere et compellere debeant auctoritate presentium Juris communis seu prefatorum locorum Constitutionum vel consuetudinum et aliis remediis oportunis. Cum autem valde sit consonum æquitati ut qui commoda non sentiunt nec debeant ipsis oneribus subjacere decernimus quod in quibus Civitatibus Terris et locis Judæi præfati Civium